

DECLARACION DE CONFORMIDADES

ARTIC INDUSTRIAL QUIMICA S.A. certifica como fabricante:

Pintura:

NEW TEC SUELOS. Pintura epoxi de 2 componentes, base agua, mínimo contenido de VOC, bajo olor y con marcado CE (UNE-EN 1504).

Usos previstos para este Informe:

Pintado de superficies de la construcción que están en contacto directo e indirecto con alimentos, bebidas y agua potable. Indicado para paredes, techos, suelos, silos, depósitos o cualquier tipo de recinto de la industria alimentaria y sanitaria.

Limitaciones:

Solo para aplicaciones en interior.

Que según varias Normas Normalizadas relacionadas con la funcionalidad de la pintura y realizando varios ensayos en los laboratorios especializados y acreditados de APLLUS (LGAI TECHNOLOGICAL CENTER), se ofrecen los siguientes resultados y características:

Características esenciales	Prestaciones	Norma de ensayo
Influencia sobre el agua destinada al consumo humano. Ensayo de migración.	Conforme con el Real Decreto 140/2003	UNE-EN 12873-1:2014
Migración global con simulante alimentario A, etanol al 10% para uso repetido	Inferior al valor límite	UNE EN 1186-1:2002-07
Migración global con simulante alimentario B, ácido acético 3% para uso repetido	Inferior al valor límite	UNE EN 1186-3
Migración global con simulante alimentario C, etanol al 20% para uso repetido	Inferior al valor límite	UNE EN 1186-1:2002-07
Migración global con simulante alimentario D2, etanol al 95% para uso repetido	Inferior al valor límite	UNE EN 1186-14
Migración global con simulante alimentario D2, isooctano para uso repetido	Inferior al valor límite	UNE EN 1186-14
Análisis sensorial, panel (productos de consumo) - Organoléptico	Correcto	DIN 10955:2004-06
Solidez de los colores (en materiales plásticos)	Correcto	Examen visual
Migración específica de Metales pesados	Apto en la mayoría de los metales ensayados	Según los Reglamentos: - UE 10/2011 y sus modificaciones 2020/1245. - (CE) 1935/2004

Y para que así conste, se emite y se firma este documento en Balaguer a 30 de Octubre de 2025.



Elisabet Biel
Dirección General